Item dominus Nicolaus de Lisignago debet dare c) XXX libras d).

a) Lo scriba usa l’abbreviazione qz, che co-
munemente significa quia; DE SANDRE

GASPARINI scrive quod.
b) Segue de Salo depennato.

c) Segue solidos cassato.
d) item dominus … libras di altra mano

coeva.

Segue quindi, su sei righe, una scrittura datata 1258 gennaio 29, con la quale Buonafortuna prete,
Bertoldo, Salatino, Borga e Çueta affidano due vitelli e sei capre per due anni a Giordano de
Mece:
MCCLVIII, die martis III exeunte ianuario, in domo Sancti Nicholai. Ibique dominus Bona-
fortuna presbiter, dominus Bertoldus, Salatinus a), domina Borga, domina Çueta dederunt duas
vitulas Iordano de Mece a festo sancti Martini venturi ad tenendum usque ad duos annos b),
secundum consuetudinem socee terre sue de Mece. Item dederunt supradicti VI capras eidem
Iordano secundum consuetudinem terre de Mece et secundum consuetudinem de Naune.

a)  DE SANDRE GASPARINI omette Salatinus. b) Segue ad con espunto.
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Quindi un’altra scrittura su tre righe che porta la stessa data, con la quale Nicolò da Nago si
impegna a servire per un anno quelli di San Nicolò:
MCCLVII, in festo sancti Michaelis. Fuit Nicholaus de Nago in concordio cum illis de San-
cto Nicholao quod staret et serviret eis usque ad annum pro VII libris veronensium, item ha-
buit pro supradicto precio III libras minus II solidos.
Quaderno membranaceo in discreto stato di conservazione composto di 6 fogli privi di cartula-
zione di cui gli ultimi due lacerati e in parte asportati; i margini laterali di ogni foglio sono pun-
tellati per tracciare la rigatura a secco tuttora visibile; i fogli e i paragrafi degli statuti sono nu-
merati da mano moderna; lo specchio di scrittura misura 101 x 146 mm. L’andamento dei para-
grafi dell’edizione rispetta quello del testo.

Copia semplice: F.F. DEGLI ALBERTI, Miscelanea, VII, c. 19-19v [B].

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 24 [B’].

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 86, pp. 581-583, ripresa da A. COSTA, La «residenza», pp.
93-95; C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 9; G. DE SANDRE GASPARINI, Organizzazione, pp.
197-200. Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 60; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, III,
n. 1138; A. COSTA, La «residenza», p. 80, n. 12 e p. 81, n. 18.

(f. 1v) Anno Domini millesimo CCXLmo primo, indictione XIIII, die III intrante
augusto, in Tridento, in palatio episcopatus, in presentia domini Federici deca-
ni Tridenti, magistri Olderici scolastici a), Iacobi et Petri, Warimberti b) et Omne-
boni canonicorum Tridenti, domini Uberti de Asto presbiteri, domini Odolrici
de Dosso, domini Ottonis de Brixia, Iohannis de Vitreis, Oberti notarii, Ray-
mondini de Gaio et aliorum testium c). Ibique dominus Aldricus Dei gratia Triden-
tine ecclesie episcopus, presentibus d) domino Heinrico e) presbitero ecclesie Sancti
Nycolai nec non et Federico sive Oldolrico de Ultimis, Oldorico f) casolino, Os-
waldo atque Arnoldo infirmis, qui apud scalam palacii episcopatus coram pre-
sentia ipsius domini episcopi existebant, infrascripta statuta audientes, infrascrip-
ta statuta pro bono statu et reformatione ecclesie Sancti Nycolai voluit ordinare

In calce al f. 5r, prove di penna su due righe: ccc. Sul f. 5v in alto, su sei righe di mano di fine
secolo XIII: Flordebella solidos X[.] et denarios XI; Coxer Delavantii solidos XII et denarios
VIII; Soxer Lotti solidos XVII <da Soxer cassato>; Gravida solidos V et medium; Vetula so-
lidos XII; Claretta solidos XII et denarios VIII <da Vetula cassato; DE SANDRE GASPARINI Vi-
tula>; seguono, sotto, altre prove di penna su due righe del secolo XIII: Heo[..]es quam bonum
et angheodum, Ottelinus de Mergoro <DE SANDRE GASPARINI Murgero>. Sul f. 6r altre prove
di penna: Hoc quam bonum su una riga di mano di fine secolo XIII, e In nomine su una riga
di mano del secolo XIV; quindi, su tre righe, una scrittura datata 1257 settembre 29 con la qua-
le Buonafortuna della Val di Non si impegna a servire per un anno quelli di San Nicolò:
MCCLVII, in festo sancti Michaelis. Fuit Bonafortuna de Naune in concordia cum illis de San-
cto Nicholao quod staret cum eis et serviret usque ad annum pro VI libris veronensium. Item
fuit in concordia cum illis de Sancto Nicholao quod habebat de supradicto precio in se a) L
solidos.

 a) DE SANDRE GASPARINI omette in se.
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sic dicens: «In Christi nomine. Nos Aldricus Dei gratia Tridentine ecclesie epi-
scopus, pro bono statu et [refor]matione domus et ecclesie Sancti Nicolay Tri-
denti, habito sapientum consilio, statuimus et ordinamus quod de cetero omnes
fratres et sorores tam sani quam leprosi ad predictam ecclesiam commorantes et
qui se ibidem devotos exhibuerint tam mares quam femine perpetuam serbare
debeant castitatem, preterea volumus quod masculi per se et mulieres quantumg)

in dormitorio ab eis esse debeant segregate, ut de eis aliqua infamia nec mala
suspicio oriatur, et hoc de sanis et infirmis intelligatur h). //

(f. 2r) Item volumus quod omnes sani tam mares quam femine de una coquina
et uno cellario comunibus expensis vivere et frui debeant, non habentes per se
proprium neque scrineum seu cellarium sub aliquo ingenio.

Item volumus et statuimus quod domus Sancti Nycolai diversas non habeat
canipas ad incanipandos redditus suos, sed omnes sui redditus ad domum Sancti
Nycolai reponantur.

Item statuimus et precipimus quod leprosi oblationes altaris sancti Herhardi i)

integre habere debeant pro sale et de illis oblationibus pro sale sint contenti vel
quod dictas oblationes sanis dimittant et quod sani ipsis infirmis more solito de
sale debeant providere.

Item ordinamus quod sani tam layci quam clerici predicti loci in tonsura et
vestibus more religiosorum incedant, non portantes manicas lacinatas sed ro-
tundas, non calcios rostratos nec cordis ad modum laycorum sutos, ut in statu
mentis et habitu corporis Deo et hominibus studeant placere.